
UCHWAŁA NR XXXIII/190/2014
RADY GMINY WILCZYCE

z dnia 10 listopada 2014 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wilczyce na 2014 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 
594, poz.645, poz. 1318 i z 2014 r. poz.379 ) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( Dz. U. z 2013 r. poz.885, poz. 938, poz.1646 i z 2014 r. poz.379 ),

Rada Gminy Wilczyce
postanawia:

§ 1. 1. Zwiększa się  plan dochodów budżetu Gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60017 Drogi 
wewnętrzne, § 2330 Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego o kwotę 20 000 zł.

2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne, 
§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 20 000 zł. (remont drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. 
Łukawa)

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60017 Drogi 
wewnętrzne, § 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 20 000 zł.

2. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60014 Drogi 
publiczne powiatowe, § 6620 Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień między jednostkami samorzadu terytorialnego o kwotę 50 000 zł.

3. Zmniejsza się plan wydatków  budżetu Gminy w dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa, rozdziale 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, § 4480 Podatek od nieruchomości o kwotę 30 000 zł.

4. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy w dziale 801 Oświata i wychowanie, rozdziale 
80104 Przedszkola, § 0690 Wpływy z różnych opłat o kwotę 12 000 zł.

5. Zwiększa się plan wydatków  budżetu Gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60016 Drogi 
publiczne gminne, § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 26 000 zł.

6. Zwiększa się plan wydatków  budżetu Gminy w dziale 600 Transport i łączność, rozdziale 60017 Drogi 
wewnętrzne, § 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 30 000 zł.

7. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię, gaz 
i wodę ,  rozdziale 40002 Dostarczanie wody, § 2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu 
budżetowego o kwotę 24 000 zł.

8. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 852 Pomoc społeczna, rozdziale 85219 Ośrodki 
pomocy społecznej, § 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 7 000 zł.

9. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy w dziale 758 Różne rozliczenia, rozdziale 75818 Rezerwy 
ogólne i celowe, § 4810 Rezerwy o kwotę 15 000 zł.

10. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminyw dziale 750 Administracja publiczna, rozdziale 75023 Urzędy 
gmin, § 4260 Zakup energii o kwotę 10 000 zł,

§ 3. 1. Zwiększa się plan przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wilczycach w dziale 
400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię, gaz i wodę, rozdziale 40002 Dostarczanie wody o kwotę 74 000 zł., 
zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały.

§ 4. W uchwale Nr XXV/152/2013 Rady Gminy Wilczyce z dnia 30 grudnia 2013 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Wilczyce na 2014 rok, zmienionej Uchwałą Nr XXVII/165/2014 z dnia 14 marca 2014 r., Uchwałą 
Nr XXVIII/173/2014 z dnia 29 maja 2014 r., Uchwałą Nr XXX/184/2014 z dnia 2 lipca 2014 r., Uchwałą Nr 
XXXI/186/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. oraz Uchwałą Nr XXXII/187/2014 z dnia 23 września 2014 r. wprowadza 
się następujace zmiany:

Id: FBD2B869-54F6-4682-9803-3B76BAD2D4EE. Podpisany Strona 1



1) załącznik Nr 8 „ Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorzadu terytorialnego w 2014 r.”otrzymuje brzmienie określone w załączniku 
nr 1 do niniejszej uchwały,

2) załącznik nr 12 „Dotacje celowe w 2014 r.” otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały.

3) załącznik nr 9 „Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2013 r.” otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały,

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczyce.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Sałata

Id: FBD2B869-54F6-4682-9803-3B76BAD2D4EE. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXXIII/190/2014

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 10 listopada 2014 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w 2014 r.

w tym:
w tym: w tym:

Wydatki jednostek 
budżetowychNazwa 

zadania
Dzia

ł
Rozdzia

ł
Dochody 
ogółem § Wydatki 

ogółem Wydatki 
bieżące

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane 
z realizacj

ą 
statutowyc

h zadań

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące

Świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

Wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

Wydatki 
na 

obsługę 
długu 

(odsetki)

Wydatki
z tytułu 

poręczeń
i 

gwarancji

Wydatki 
majątkowe

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjn
e

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów

wniesienie 
wkadów do 

spółek 
prawa 

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

I. Dochody i wydatki 
związane z realizacją zadań 
realizowanych wspólnie 
z innymi jednostkami 
samorządu terytorialnego

II. Dochody i wydatki 
związane z realizacją zadań 
przejętych przez Gminę do 
realizacji w drodze umowy 
lub porozumienia

III. Dochody i wydatki 
związane z pomocą 
rzeczową lub finansową 
realizowaną na podstawie 
porozumień między j.s.t.

Id: FBD2B869-54F6-4682-9803-3B76BAD2D4EE. Podpisany Strona 1



Odbudowa 
dróg 
powiatowyc
h na terenie 
Gminy 
Wilczyce

600 6001
4

0 662
0

0 0 0

Ogółem 0 0

Id: FBD2B869-54F6-4682-9803-3B76BAD2D4EE. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIII/190/2014

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 10 listopada 2014 r.

Dotacje celowe w 2014 r.

Lp. Dział Rozdział Paragraf Nazwa zadania Jednostka otrzymująca 
dotację Kwota dotacji

1 2 3 4 5 5

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych

1 600 60014 6620 Odbudowa dróg powiatowych na 
terenie gminy Wilczyce

Starostwo Powiatowe 
w Sandomierzu 0

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych

1 926 92605 2830 Dofinansowanie zadań z zakresu 
kultury fizycznej i sportu

wyłoniona w drodze 
konkursu 60 000

2 801 80101 2820
Wyposażenie szkoły w podręczniki, 
materiały edukacyjne i materiały 
ćwiczeniowe

Stowarzyszenie na rzecz 
wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Łukawa „Wspólnota 
Wiejska”

544,50

3 801 80101 2820
Wyposażenie szkoły w podręczniki, 
materiały edukacyjne i materiały 
ćwiczeniowe

Stowarzyszenie na rzecz 
wsparcia Rozwoju Wsi 
Radoszki 470,25

4 801 80101 2820
Wyposażenie szkoły w podręczniki, 
materiały edukacyjne i materiały 
ćwiczeniowe

Stowarzyszenie na rzecz 
wsparcia Rozwoju Sołectwa 
Daromin „ Moja 
Miejscowość”

1 064,25

Ogółem 62 079,00

Id: FBD2B869-54F6-4682-9803-3B76BAD2D4EE. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIII/190/2014

Rady Gminy Wilczyce

z dnia 10 listopada 2014 r.

Plan przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych na 2014 r.

Lp. Wyszczególnienie Dział Roz-dział Stan 
środków 
obrotowych 
na początek 
roku

Paragraf Przychody 
w zł

Wyszczególnienie Dział Rozdział Paragraf Koszty w zł Stan 
środków 
obrotowych 
na koniec 
roku

1 Zaopatrzenie 
w wodę

400 400 02 39  600 819  000 Zaopatrzenie 
w wodę

400 400 02 819  000 39  600

0830 
0690
0920
2650

462000
41 000
12 000
304  000

3020
4010
4040
4110
4120
4170
4210
4260
4280
4300
4370
4360
4410
4430
4440
4510
4610
4700
4480

2 500
160 000
20 000
30 000
5 000

23 000
27 000

416 700
500

25 000
2 000
2 000
8 000
6 000
5 000

300
500

1 500
84000

Id: FBD2B869-54F6-4682-9803-3B76BAD2D4EE. Podpisany Strona 1



2 Gospodarka 
ściekowa

900 900 01 5000 Gospodarka 
ściekowa

900 900 01 5000

0830 5000 4300
4410

4 500
500

3 Gospodarka 
odpadami

900 900 02 500 Gospodarka 
odpadami

900 900 02 500

0830 500 4300 500
4 Oczyszczanie miast 

i wsi
900 900 03 500 Oczyszczanie miast 

i wsi
900 900 03 500

0830 500 4300 500
RAZEM 39  600 825000 825  000 39  600

Id: FBD2B869-54F6-4682-9803-3B76BAD2D4EE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXIII/190/2014 Rady GminyWilczyce z dnia 10 listopada 2014 r. w sprawie wprowadzenia
zmian w budżecie GminyWilczyce na 2014 rok.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2013 r., poz.
594, poz.645, poz. 1318 i 2014 r.poz.379) oraz art. 211, art.212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych ( Dz. U. z 2013 r. poz.885, poz. 938, poz.1646 i z 2014 r. poz.379), dokonuje się zmian w budżecie
Gminy na 2014 rok.

W § 1 uchwały zwiększa się dochody z tytułu dotacji celowej na remont drogi wewnętrznej w m. Łukawa
o kwotę 20 000 zł.

W § 2 uchwały następuje przesunięcie środków pomiedzy działami i rozdziałami klasyfikacji budżetowej.
Zmniejsza się plan dotacji celowej dla Powiatu Sandomierskiego, zmniejsza się wydatki na podatek od
nieruchomości od dróg wewnętrznych, zwiększa się wydatki na bieżące utrzymanie dróg. Zwiększa się również
dotację przedmiotową dla ZGK w Wilczycach o kwotę 24 000 zł.

W § 3 uchwały dokonuje się zwiększenia przychodów i kosztów Zakładu Gospodarki Komunalnej
w Wilczycach o kwotę 74 000 zł. Zmiana wiąże się ze zwiększeniem przychodów ze sprzedaży wody o kwotę
50 000 zł i dotacji przedmiotowejdla ZGK Wilczyce o kwotę 24 000 zł.

W załączniku nr 2 do Budżetu wydatki na budowę placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w m. Daromin oraz
wydatki na budowę placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w m. Radoszki będą dofinansowane środkami z UE.
Zakłada się jednak, że środki z UE wpłyną do budżetu Gminy w następnym roku budżetowym, stąd też w planie
dochodównie są ujęte ( kwota 50 000 zł). Dochody 010-01095-6307 w wysokości 44 046 zł stanowią refundację
za 2013 r.

Dokonane zmiany dochodów i wydatkówmają na celu zapewnieniepłynności finansowej budżetu.

Id: FBD2B869-54F6-4682-9803-3B76BAD2D4EE. Podpisany Strona 1




